COMUNE DI S T’ESSIO SICULO

PROV. DI MESSINA

ORDINANZA N.34 DEL 09.09.2015

OGGETTO: Ordinanza di chiusura scuole di ogni ordine ¢ grado per avversita meteo per il giorno
10 settembre 2015.

IL SINDACO

Premesso che con nota inviata a mezzo pec in data 07.09.2015, la Prefettura di Messina ha
trasmesso 1'avviso telematico prot. n.43707 del 07.09.2015 del Dipartimento Regionale
della Protezione Civile il quale ha diramato 1'allerta meteo “dal pomeriggio di giorno §
settembre '13 e per le successive 24-36 ovre, si prevedono precipitazioni, a prevalente
carattere| di rovescio o temporale, sulla Sicilia. I fenomeni risulteranno essere di carattere
diffuso con quantitativi puniuvalmente molio elevati nella giornata di mercoledi. I fenomeni
Saranno a&ompagnan da rovesct di forte infensita, frequente atiivita eletirica, forii raffiche
di vento e locali grandinate” ;
Che per i::-n:venire pericolo per 'incolumita pubblica ed in particolare per gli scolari e gli
studenti che frequentano il plesso scolastico di S.Alessio Siculo, si ritiene, adottare
provvedimenti contingibili ed urgenti in materia di sicurezza pubblica con la chiusura delle
scuole di ogni ordine e grado per il giorno di Giovedi 10 settembre 2015;
Visto ["art.69 dell’Ordinamento Amministrativo EE.LL vigente nella Regione Siciliana;
Vista la direttiva del Consiglio dei ministri del 27/02/2004;
Visti gli artt.50-54 del D.lgs.n.267/2000;
Vista la L.R. n.30/2000;
Visto PO.R EE.LL. vigente,

ORDINA

La chiusura temporanea del plesso scolastico “A.Gussio” sito in Via Maresciallo A,
Altadonna di questo Comune nel giorno 10 settembre 20135, per tutelare la pubblica
incolumita.

b DISPONE
La pubblicazione immediata della presente ordinanza all’ Albo online del Comune;
La trasmissione, per quanto di competenza:
Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Santa Teresa di Riva.
Al sig. Prefetto di Messina;
Al Comando di Polizia Municipale.

'}D L, SINDACO
ﬂuﬁ §8¢ RE} sa Anﬁ'a Fichera

5,
m




